
 

 
 

COMUNE DI MEZZOMERICO 
 

PROVINCIA DI NOVARA 

C.A.P. 28040 - CODICE FISCALE 80009210032 

  

Area Amministrativa - Demografici 
 

******************** 

DETERMINAZIONE 
Nr. 39 del 23/05/2023 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED 
ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO DI N° 1 POSTO 
NEL PROFILO DI ISTRUTTORE TECNICO GEOMETRA - EX CATEGORIA C 
/ AREA ISTRUTTORI PRESSO L'AREA TECNICA E TECNICO-
MANUTENTIVA           

 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
      
Premesso che: 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 18/04/2023, dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il P.I.A.O. 2023/2025, prevedendo per l’anno 2023, 

l’assunzione di un Istruttore Tecnico  Geometra – Area Istruttori presso l’Area Tecnica e 

Tecnico-Manutentiva; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 30/01/2022 è stato approvato il D.U.P.S 

per il triennio 2023/2025; 

- con determina del Responsabile dell’Area Amministrativa-Demografica e Personale n. 38 

del 23/05/2023, si è dato avvio alla procedura di mobilità esterna volontaria di cui all’art. 30 

del D.lgs. 165/2001 e s.m.i., in fase di attuazione;  

Ritenuto necessario, in attuazione di quanto previsto in sede di precitata deliberazione Giunta 
Comunale n. 25 del 18/04/2023, esecutiva ai sensi di legge, avviare la procedura di selezione 
mediante bando di concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di un posto da Istruttore 
Tecnico  Geometra – Area Istruttori presso l’Area Tecnica e Tecnico-Manutentiva, secondo le 
modalità indicate nel bando di concorso, che, corredato di modello di domanda di partecipazione, 
viene allegato sub lettera A) al presente provvedimento, per farne parte integrante e sostanziale; 
 
Dato atto che la procedura di assunzione di cui alla presente determinazione è in ogni caso 
subordinata all’esito negativo della procedura di mobilità in fase di attuazione; 
 
Evidenziato che, in capo al responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici competenti ad 
adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali ed il provvedimento finale, non 
sussiste conflitto d’interessi, neppure potenziale;  
 



Visti:  
- il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;  

- il D.lgs. n.165/2001 e s.m.i.; 

- il vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione;  

- il vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento, l’Organizzazione ed il Funzionamento 

degli uffici e dei servizi; 

- il vigente P.I.A.O. triennio 2023/2025; 

- il Bilancio di Previsione 2023-2025;  

- il Decreto Sindacale di nomina; 

 

D E T E R M I N A 

 
 

1. Di avviare la procedura bando di concorso per titoli ed esami per la copertura di un posto 

da Istruttore Tecnico Geometra – Area Istruttori presso l’Area Tecnica e Tecnico-

Manutentiva; 

 
2. Di dare atto che la procedura di assunzione di cui alla presente determinazione è in ogni 

caso subordinata all’esito negativo della procedura di mobilità in fase di attuazione; 

 

3. Di approvare il bando di concorso per titoli ed esami, che, corredato di modello di domanda 

di partecipazione, viene allegato sub lettera A) al presente provvedimento, per farne parte 

integrante e sostanziale; 

 
4. Di pubblicare dal 23/05/2023 al 22/06/2023 l’allegato avviso selettivo di mobilità volontaria: 

- sul PORTALE DEL RECLUTAMENTO INPA; 

- all’Albo Pretorio on-line dell’Ente;  

- sul sito istituzionale del Comune in: Sezione Amministrazione Trasparente - 

sottosezione di primo livello Bandi di Concorso; 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.TO BOGGI DOTT. GIOVANNI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO DEL COMUNE DI MEZZOMERICO PER 15 GIORNI 
CONSECUTIVI. 
 
Mezzomerico lì, 23/05/2023   
                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 
                                                                                              F.to BOGGI Dott. GIOVANNI 
 
 
 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, 23/05/2023 Il Segretario Comunale Reggente 

BOGGI Dott. GIOVANNI 

  
 
 

 
 


